
Ü55 2023/2024 

Rang Mannschaft 1 2 3 4 MPkt BPkt 

1. SC 1947 Beilngries ** 
3 

1½ 

2½ 

2 

2½ 

4 
9 - 3 15.5 - 8.5 

2. SK Freising 

1 

2½ 
** 

2 

3 

2½ 

3½ 
9 - 3 14.5 - 9.5 

3. SC Moosburg 1956 e.V. 

1½ 

2 

2 

1 
** 

½ 

4 
4 - 8 11.0 - 13.0 

4. SK Ingolstadt 

1½ 

0 

1½ 

½ 

3½ 

0 
** 2 - 10 7.0 - 17.0 

 

1. Runde am 10/7/23 

1  SK Ingolstadt DWZ - SK Freising DWZ 1½ - 2½  

1 2  Andreoli, Christophe, Dr. 1837  - 3  Trapp, Robert 1853  ½ - ½ 

2 5  Jasarevic, Izudin 1627  - 4  Boehm, Bruno 1733  0 - 1 

3 7  Binder, Kurt 1497  - 5  Münz, Werner 1640  1 - 0 

4 8  Müller, Bodo 1219  - 9  Langer, Dagobert 1481  0 - 1 

Schnitt: 1545 - Schnitt: 1676   

   

2  SC 1947 Beilngries DWZ - SC Moosburg 1956 e.V. DWZ 2½ - 1½  

1 4  Riedl, Reinhard 1661  - 1  Rose, Martin 1896  1 - 0 

2 3  Schmid, Siegfried 1863  - 2  Wiesmeier, Franz 1774  1 - 0 

3 11  Stadler, Georg 900  - 3  Brezina, Dietmar 1645  0 - 1 

4 9  Gillig, Michael 1361  - 5  Forster, Siegfried 1638  ½ - ½ 

Schnitt: 1446 - Schnitt: 1738   

   

2. Runde am 10/28/23 

1  SK Freising DWZ - SC 1947 Beilngries DWZ 1 - 3  

1 3  Trapp, Robert 1853  - 3  Schmid, Siegfried 1863  ½ - ½ 

2 4  Boehm, Bruno 1733  - 5  Wagner, Waldemar 1533  0 - 1 

3 5  Münz, Werner 1640  - 4  Riedl, Reinhard 1661  0 - 1 

4 6  Eibl, Georg 1650  - 10  Vieracker, Anita 1153  ½ - ½ 

Schnitt: 1719 - Schnitt: 1552   

   

2  SC Moosburg 1956 e.V. DWZ - SK Ingolstadt DWZ ½ - 3½  

1 1  Rose, Martin 1896  - 2  Andreoli, Christophe, Dr. 1837  0 - 1 

2 2  Wiesmeier, Franz 1774  - 5  Jasarevic, Izudin 1627  0 - 1 

3 8  Grassl, Albert 1405  - 4  Foehr, Wolfgang 1641  ½ - ½ 

4 3  Brezina, Dietmar 1645  - 7  Binder, Kurt 1497  0 - 1 

Schnitt: 1680 - Schnitt: 1650   

https://www.ligamanager.schachbund-bayern.de/infs/ue55/mannschaftsaufstellung/19012/sc_1947_beilngries.htm
https://www.ligamanager.schachbund-bayern.de/infs/ue55/mannschaftsaufstellung/19014/sk_freising.htm
https://www.ligamanager.schachbund-bayern.de/infs/ue55/mannschaftsaufstellung/19016/sc_moosburg_1956_e.v..htm
https://www.ligamanager.schachbund-bayern.de/infs/ue55/mannschaftsaufstellung/19010/sk_ingolstadt.htm
http://www.schachbund.de/spieler.html?zps=24106-1062
http://www.schachbund.de/spieler.html?zps=24103-260
http://www.schachbund.de/spieler.html?zps=24106-1121
http://www.schachbund.de/spieler.html?zps=24103-312
http://www.schachbund.de/spieler.html?zps=24106-1092
http://www.schachbund.de/spieler.html?zps=24103-1000
http://www.schachbund.de/spieler.html?zps=24106-1002
http://www.schachbund.de/spieler.html?zps=24103-170
http://www.schachbund.de/spieler.html?zps=24127-006
http://www.schachbund.de/spieler.html?zps=24109-370
http://www.schachbund.de/spieler.html?zps=24127-125
http://www.schachbund.de/spieler.html?zps=24109-435
http://www.schachbund.de/spieler.html?zps=24127-086
http://www.schachbund.de/spieler.html?zps=24109-112
http://www.schachbund.de/spieler.html?zps=24127-001
http://www.schachbund.de/spieler.html?zps=24109-059
http://www.schachbund.de/spieler.html?zps=24103-260
http://www.schachbund.de/spieler.html?zps=24127-125
http://www.schachbund.de/spieler.html?zps=24103-312
http://www.schachbund.de/spieler.html?zps=24127-1077
http://www.schachbund.de/spieler.html?zps=24103-1000
http://www.schachbund.de/spieler.html?zps=24127-006
http://www.schachbund.de/spieler.html?zps=24103-012
http://www.schachbund.de/spieler.html?zps=24127-1115
http://www.schachbund.de/spieler.html?zps=24109-370
http://www.schachbund.de/spieler.html?zps=24106-1062
http://www.schachbund.de/spieler.html?zps=24109-435
http://www.schachbund.de/spieler.html?zps=24106-1121
http://www.schachbund.de/spieler.html?zps=24109-108
http://www.schachbund.de/spieler.html?zps=24106-1106
http://www.schachbund.de/spieler.html?zps=24109-112
http://www.schachbund.de/spieler.html?zps=24106-1092


3. Runde am 11/18/23 

1  SK Ingolstadt DWZ - SC 1947 Beilngries DWZ 1½ - 2½  

1 5  Jasarevic, Izudin 1627  - 1  Biro, Sandor 2124  0 - 1 

2 4  Foehr, Wolfgang 1641  - 4  Riedl, Reinhard 1661  ½ - ½ 

3 6  Führer, Gerhard 1510  - 3  Schmid, Siegfried 1863  0 - 1 

4 7  Binder, Kurt 1497  - 10  Vieracker, Anita 1153  1 - 0 

Schnitt: 1568 - Schnitt: 1700   

   

2  SC Moosburg 1956 e.V. DWZ - SK Freising DWZ 2 - 2  

1 1  Rose, Martin 1896  - 1  Zill, Christoph 2071  ½ - ½ 

2 2  Wiesmeier, Franz 1774  - 4  Boehm, Bruno 1733  1 - 0 

3 5  Forster, Siegfried 1638  - 5  Münz, Werner 1640  0 - 1 

4 7  Gumberger, Johann 1467  - 9  Langer, Dagobert 1481  ½ - ½ 

Schnitt: 1693 - Schnitt: 1731   

   

4. Runde am 2/3/24 

1  SK Freising DWZ - SK Ingolstadt DWZ 3½ - ½  

1 3  Trapp, Robert 1853  - 5  Jasarevic, Izudin 1627  1 - 0 

2 4  Boehm, Bruno 1733  - 6  Führer, Gerhard 1510  1 - 0 

3 5  Münz, Werner 1640  - 7  Binder, Kurt 1497  ½ - ½ 

4 9  Langer, Dagobert 1481  - 9  Brugger, Reinhold    + - - 

Schnitt: 1676 - Schnitt: 1544   

   

2  SC Moosburg 1956 e.V. DWZ - SC 1947 Beilngries DWZ 2 - 2  

1 1  Rose, Martin 1896  - 1  Biro, Sandor 2124  0 - 1 

2 3  Brezina, Dietmar 1645  - 5  Wagner, Waldemar 1533  1 - 0 

3 8  Grassl, Albert 1405  - 3  Schmid, Siegfried 1863  0 - 1 

4 5  Forster, Siegfried 1638  - 10  Vieracker, Anita 1153  1 - 0 

Schnitt: 1646 - Schnitt: 1668   

   

5. Runde am 2/17/24 

1  SC 1947 Beilngries DWZ - SK Freising DWZ 1½ - 2½  

1 5  Wagner, Waldemar 1533  - 1  Zill, Christoph 2071  0 - 1 

2 9  Gillig, Michael 1361  - 4  Boehm, Bruno 1733  0 - 1 

3 8  Schneider, Medard 1476  - 5  Münz, Werner 1640  ½ - ½ 

4 10  Vieracker, Anita 1153  - 9  Langer, Dagobert 1481  1 - 0 

Schnitt: 1380 - Schnitt: 1731   

   

2  SK Ingolstadt DWZ - SC Moosburg 1956 e.V. DWZ - - +  
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6. Runde am 3/23/24 

1  SC 1947 Beilngries DWZ - SK Ingolstadt DWZ + - -  

2  SK Freising DWZ - SC Moosburg 1956 e.V. DWZ 3 - 1  

1 3  Trapp, Robert 1853  - 1  Rose, Martin 1896  ½ - ½ 

2 5  Münz, Werner 1640  - 5  Forster, Siegfried 1638  ½ - ½ 

3 6  Eibl, Georg 1650  - 3  Brezina, Dietmar 1645  1 - 0 

4 9  Langer, Dagobert 1481  - 7  Gumberger, Johann 1467  1 - 0 

Schnitt: 1656 - Schnitt: 1661   

   

 

 

 

Einsatzstatistik - Ü55 2023/2024 

SK Ingolstadt 

  DWZ 1 2 3 4 5 6 ∑ Einsätze % 

1 Schröder, Frank  1891                          

2 Andreoli, Christophe, Dr.  1837  ½  1              1.5 2 75 % 

3 Köglmeier, Stefan  1754                          

4 Foehr, Wolfgang  1641     ½  ½           1.0 2 50 % 

5 Jasarevic, Izudin  1627  0  1  0  0        1.0 4 25 % 

6 Führer, Gerhard  1510        0  0        0.0 2 0 % 

7 Binder, Kurt  1497  1  1  1  ½        3.5 4 88 % 

8 Müller, Bodo  1219  0                 0.0 1 0 % 

9 Brugger, Reinhold              -              

10 Kum, Can Devrim                             

SC 1947 Beilngries 

  DWZ 1 2 3 4 5 6 ∑ Einsätze % 

1 Biro, Sandor  2124        1  1        2.0 2 100 % 

2 Vögerl, Ronald  1859                          

3 Schmid, Siegfried  1863  1  ½  1  1        3.5 4 88 % 

4 Riedl, Reinhard  1661  1  1  ½           2.5 3 83 % 

5 Wagner, Waldemar  1533     1     0  0     1.0 3 33 % 

6 Pflieger, Alfred  1592                          

7 Kirsch, Reimund  1499                          

8 Schneider, Medard  1476              ½     0.5 1 50 % 

9 Gillig, Michael  1361  ½           0     0.5 2 25 % 

10 Vieracker, Anita  1153     ½  0  0  1     1.5 4 38 % 

11 Stadler, Georg  900  0                 0.0 1 0 % 
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SK Freising 

  DWZ 1 2 3 4 5 6 ∑ Einsätze % 

1 Zill, Christoph  2071        ½     1     1.5 2 75 % 

2 Grüttner, Ralf  2053                          

3 Trapp, Robert  1853  ½  ½     1     ½  2.5 4 62 % 

4 Boehm, Bruno  1733  1  0  0  1  1     3.0 5 60 % 

5 Münz, Werner  1640  0  0  1  ½  ½  ½  2.5 6 42 % 

6 Eibl, Georg  1650     ½           1  1.5 2 75 % 

7 Strohbusch, Frank, Dr.  1592                          

8 Lutze, Michael, Dr.  1573                          

9 Langer, Dagobert  1481  1     ½  +  0  1  3.5 5 70 % 

SC Moosburg 1956 e.V. 

  DWZ 1 2 3 4 5 6 ∑ Einsätze % 

1 Rose, Martin  1896  0  0  ½  0     ½  1.0 5 20 % 

2 Wiesmeier, Franz  1774  0  0  1           1.0 3 33 % 

3 Brezina, Dietmar  1645  1  0     1     0  2.0 4 50 % 

4 Nordholz, Thomas  2095                          

5 Forster, Siegfried  1638  ½     0  1     ½  2.0 4 50 % 

6 Schütz, Wolfgang  1389                          

7 Gumberger, Johann  1467        ½        0  0.5 2 25 % 

8 Grassl, Albert  1405     ½     0        0.5 2 25 % 

9 Haubold, Richard  1228                          

10 Stangl, Roland  1221                          

11 May, Johann  1404                          

12 Nguyen, Quang Dung  1389                          

13 Scheugenpflug, Klaus  1260                          
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Bestenliste - Ü55 2023/2024 

Rang Name DWZ Verein Punkte Partien % 

1. Binder, Kurt 1497  SK Ingolstadt 3.5 4 87 % 

1. Schmid, Siegfried 1863  SC 1947 Beilngries 3.5 4 87 % 

2. Boehm, Bruno 1733  SK Freising 3.0 5 60 % 

3. Riedl, Reinhard 1661  SC 1947 Beilngries 2.5 3 83 % 

4. Langer, Dagobert 1481  SK Freising 2.5 4 62 % 

4. Trapp, Robert 1853  SK Freising 2.5 4 62 % 

5. Münz, Werner 1640  SK Freising 2.5 6 41 % 

6. Biro, Sandor 2124  SC 1947 Beilngries 2.0 2 100 % 

7. Brezina, Dietmar 1645  SC Moosburg 1956 e.V. 2.0 4 50 % 

7. Forster, Siegfried 1638  SC Moosburg 1956 e.V. 2.0 4 50 % 

8. Andreoli, Christophe, Dr. 1837  SK Ingolstadt 1.5 2 75 % 

8. Eibl, Georg 1650  SK Freising 1.5 2 75 % 

8. Zill, Christoph 2071  SK Freising 1.5 2 75 % 

9. Vieracker, Anita 1153  SC 1947 Beilngries 1.5 4 37 % 

10. Foehr, Wolfgang 1641  SK Ingolstadt 1.0 2 50 % 

11. Wagner, Waldemar 1533  SC 1947 Beilngries 1.0 3 33 % 

11. Wiesmeier, Franz 1774  SC Moosburg 1956 e.V. 1.0 3 33 % 

12. Jasarevic, Izudin 1627  SK Ingolstadt 1.0 4 25 % 

13. Rose, Martin 1896  SC Moosburg 1956 e.V. 1.0 5 20 % 

14. Schneider, Medard 1476  SC 1947 Beilngries 0.5 1 50 % 

15. Gillig, Michael 1361  SC 1947 Beilngries 0.5 2 25 % 

15. Grassl, Albert 1405  SC Moosburg 1956 e.V. 0.5 2 25 % 

15. Gumberger, Johann 1467  SC Moosburg 1956 e.V. 0.5 2 25 % 

16. Müller, Bodo 1219  SK Ingolstadt 0.0 1 0 % 

16. Stadler, Georg 900  SC 1947 Beilngries 0.0 1 0 % 

17. Führer, Gerhard 1510  SK Ingolstadt 0.0 2 0 % 
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DWZ-Auswertung Ü55 2023/2024 

  Name Verein DWZ alt E Punkte We Lstg. Ø DWZ neu Δ 

1. Andreoli, Christophe, Dr. SK Ingolstadt 1837 - 48 26 1.5 / 2 0.894  1874 1854 - 49 17 

2. Foehr, Wolfgang SK Ingolstadt 1641 - 12 22 1.0 / 2 1.270  1533 1632 - 13 -9 

3. Jasarevic, Izudin SK Ingolstadt 1627 - 43 22 1.0 / 4 0.907  1871 1630 - 44 3 

4. Führer, Gerhard SK Ingolstadt 1510 - 2 10 0.0 / 2 0.321  1798 1489 - 3 -21 

5. Binder, Kurt SK Ingolstadt 1497 - 5 20 3.5 / 4 1.802  1519 1554 - 6 57 

6. Müller, Bodo SK Ingolstadt 1219 - 46 18 0.0 / 1 0.177  1481 1212 - 47 -7 

7. Biro, Sandor SC 1947 Beilngries 2124 - 94 30 2.0 / 2 1.751  1761 2130 - 95 6 

8. Schmid, Siegfried SC 1947 Beilngries 1863 - 231 27 3.5 / 4 2.979  1635 1876 - 232 13 

9. Riedl, Reinhard SC 1947 Beilngries 1661 - 110 23 2.5 / 3 1.261  1725 1699 - 111 38 

10. Wagner, Waldemar SC 1947 Beilngries 1533 - 32 21 1.0 / 3 0.615  1816 1546 - 33 13 

11. Schneider, Medard SC 1947 Beilngries 1476 - 56 20 0.5 / 1 0.281  1640 1484 - 57 8 

12. Gillig, Michael SC 1947 Beilngries 1361 - 114 18 0.5 / 2 0.258  1685 1371 - 115 10 

13. Vieracker, Anita SC 1947 Beilngries 1153 - 6 17 1.5 / 4 0.317  1566 1198 - 7 45 

14. Stadler, Georg SC 1947 Beilngries 900 - 78 29 0.0 / 1 0.004  1645 900 - 79 0 

15. Zill, Christoph SK Freising 2071 - 147 30 1.5 / 2 1.703  1714 2066 - 148 -5 

16. Trapp, Robert SK Freising 1853 - 119 27 2.5 / 4 2.237  1805 1860 - 120 7 

17. Boehm, Bruno SK Freising 1733 - 116 24 3.0 / 5 3.539 1640 1561 1718 - 117 -15 

18. Münz, Werner SK Freising 1640 - 113 22 2.5 / 6 3.581 1506 1567 1609 - 114 -31 

19. Eibl, Georg SK Freising 1650 - 85 22 1.5 / 2 1.468  1399 1651 - 86 1 

20. Langer, Dagobert SK Freising 1481 - 120 20 2.5 / 4 2.740  1326 1473 - 121 -8 

21. Rose, Martin SC Moosburg 1956 e.V. 1896 - 42 28 1.0 / 5 2.418 1630 1909 1862 - 43 -34 

22. Wiesmeier, Franz SC Moosburg 1956 e.V. 1774 - 57 25 1.0 / 3 1.632  1741 1756 - 58 -18 

23. Brezina, Dietmar SC Moosburg 1956 e.V. 1645 - 69 22 2.0 / 4 2.843  1395 1619 - 70 -26 

24. Forster, Siegfried SC Moosburg 1956 e.V. 1638 - 71 22 2.0 / 4 2.787  1448 1614 - 72 -24 

25. Gumberger, Johann SC Moosburg 1956 e.V. 1467 - 92 20 0.5 / 2 0.960  1481 1450 - 93 -17 

26. Grassl, Albert SC Moosburg 1956 e.V. 1405 - 37 19 0.5 / 2 0.255  1752 1414 - 38 9 

 


